



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 005/2022, EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 082/2021, CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE PLANALTO E EDISON ALVES DA CONCEICAO.

Aos dois dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e três o **MUNICÍPIO DE PLANALTO**, neste ato representado pelo seu Prefeito, Sr. **LUIZ CARLOS BONI** e **EDISON ALVES DA CONCEICAO**, neste ato representada por seu Administrador Sr. **EDISON ALVES DA CONCEICAO**, resolvem em comum acordo reajustar os valores do contrato administrativo nº 005/2022, firmado entre as partes em data de 04 de janeiro de 2022, cujo objeto é a contratação de empresa visando à AQUISIÇÃO DE UNIFORMES ESCOLARES, DESTINADOS AOS ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL, APAE, PRÉ-ESCOLA E CMEI's DO MUNICÍPIO DE PLANALTO-PR E UNIFORMES PARA OS FUNCIONÁRIOS DA EDUCAÇÃO INCLUINDO MOTORISTAS, PROFESSORES, SERVENTES E EQUIPE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica alterada a Cláusula Sétima (dos prazos), prorrogando o prazo de vigência por 10 (dez) meses, finalizando em 03/11/2023.

CLÁUSULA SEGUNDA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições estipuladas no contrato original, e não alteradas por este instrumento.

E, para validade do que pelas partes foi pactuado, firma-se este instrumento em duas vias de igual teor e forma.

LUIZ C. BONI
LUIZ CARLOS BONI

Prefeito Municipal

Edison Alves da Conceicao
EDISON ALVES DA CONCEICAO
EDISON ALVES DA CONCEICAO.

Testemunhas:

Ederson Altino Kobs
EDERSON ALTINO KOB
RG nº 7.393.781-7/PR

Carla Fatima Mombach Sturm
CARLA FATIMA MOMBACH STURM
RG nº 6.772.151-9 / PR

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

LICITAÇÃO
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 005/2022

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
005/2022, EDITAL PREGÃO PRESENCIAL
Nº 082/2021, CELEBRADO ENTRE O
MUNICÍPIO DE PLANALTO E EDISON
ALVES DA CONCEICAO.

Aos dois dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e três o **MUNICÍPIO DE PLANALTO**, neste ato representado pelo seu Prefeito, Sr. **LUIZ CARLOS BONI** e **EDISON ALVES DA CONCEICAO**, neste ato representada por seu Administrador Sr. **EDISON ALVES DA CONCEICAO**, resolvem em comum acordo reajustar os valores do contrato administrativo nº 005/2022, firmado entre as partes em data de 04 de janeiro de 2022, cujo objeto é a contratação de empresa visando à AQUISIÇÃO DE UNIFORMES ESCOLARES, DESTINADOS AOS ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL, APAE, PRÉ-ESCOLA E CMEI's DO MUNICÍPIO DE PLANALTO-PR E UNIFORMES PARA OS FUNCIONÁRIOS DA EDUCAÇÃO INCLUINDO MOTORISTAS, PROFESSORES, SERVENTES E EQUIPE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica alterada a Cláusula Sétima (dos prazos), prorrogando o prazo de vigência por 10 (dez) meses, finalizando em 03/11/2023.

CLÁUSULA SEGUNDA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições estipuladas no contrato original, e não alteradas por este instrumento.

E, para validade do que pelas partes foi pactuado, firma-se este instrumento em duas vias de igual teor e forma.

LUIZ CARLOS BONI
Prefeito Municipal

EDISON ALVES DA CONCEICAO
Edison Alves da Conceicao.

Testemunhas:

EDERSON ALTINO KOBS
RG nº 7.393.781-7/PR

CARLA FATIMA MOMBACH STURM
RG nº 6.772.151-9 / PR

Publicado por:
Carla Fátima Mombach Sturm
Código Identificador:2E025DBA

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 17/03/2023. Edição 2732
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/amp/>



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 130/2022, EDITAL PREGÃO PRESENCIAL N° 035/2022, CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE PLANALTO E CHIQUINHO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA – EPP.

Aos vinte e dois dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e três, o **MUNICÍPIO DE PLANALTO**, neste ato representado pelo seu Prefeito, **Sr. LUIZ CARLOS BONI** e **CHIQUINHO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP**, neste ato representado por seu Administrador **Sr. ARI FRANKEN**, resolvem em comum acordo aditivar o contrato administrativo n° 130/2022, firmado entre as partes em data de 20 de maio de 2022, cujo objeto é a contratação de empresa visando a aquisição de tubos, reservatórios e conexões para atender as necessidades das Secretarias Municipais deste município de Planalto-PR, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Em virtude do mútuo acordo entre as partes, fica acrescida a quantidade ao item constante na cláusula Primeira, (do objeto contrato), totalizando a importância de R\$ 13.120,00 (treze mil e cento e vinte reais), pertinente ao Contrato Administrativo n° 130/2022, celebrado entre as partes em data de 20 de maio de 2022, conforme planilha demonstrativa abaixo, tendo como importe o valor de R\$ 55.850,00 (cinquenta e cinco mil e oitocentos e cinquenta reais), passando o objeto total contratado no valor de R\$ 68.970,00 (sessenta e oito e novecentos e setenta reais).

Lote	Item	Produto	Marca	UN	Quant	Preço	Preço total
01	01	Reservatório de água em Polietileno 500L	FORTLEV	UN	10	272,00	2.720,00
01	02	Tubos soldável em PVC para água 20MM (6 metros)	KRONA	PÇ	400	17,70	7.080,00
01	04	Tubos soldável em PVC para água 50MM (6 metros)	KRONA	PÇ	40	83,00	3.320,00
TOTAL							13.120,00

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica alterada a Cláusula Segunda (do Valor), em virtude do acréscimo ao item constante na Cláusula Primeira (do objeto), passando o valor total contratado na importância R\$ 68.970,00 (sessenta e oito e novecentos e setenta reais).

[Handwritten signatures and initials]



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições estipuladas no contrato original, e não alteradas por este instrumento.

E, para validade do que pelas partes foi pactuado, firma-se este instrumento em duas vias de igual teor e forma.

Luiz C. Boni
LUIZ CARLOS BONI
Prefeito Municipal

Ari Franken
ARI FRANKEN

Chiquinho Materiais De Construção Ltda - EPP.

Testemunhas:

EDERSON ALTINO KOB'S
RG nº 7.392.781-7 / PR

CARLA FÁTIMA MOMBACH STURM
RG nº 6.772.151-9/PR

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

LICITAÇÃO
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 130/2022

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 130/2022, EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2022, CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE PLANALTO E CHIQUINHO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA – EPP.

Aos vinte e dois dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e três, o MUNICÍPIO DE PLANALTO, neste ato representado pelo seu Prefeito, Sr. LUIZ CARLOS BONI e CHIQUINHO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA – EPP, neste ato representado por seu Administrador Sr. ARI FRANKEN, resolvem em comum acordo aditar o contrato administrativo nº 130/2022, firmado entre as partes em data de 20 de maio de 2022, cujo objeto é a contratação de empresa visando a aquisição de tubos, reservatórios e conexões para atender as necessidades das Secretarias Municipais deste município de Planalto-PR, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Em virtude do mútuo acordo entre as partes, fica acrescida a quantidade ao item constante na cláusula Primeira, (do objeto contrato), totalizando a importância de R\$ 13.120,00 (treze mil e cento e vinte reais), pertinente ao Contrato Administrativo nº 130/2022, celebrado entre as partes em data de 20 de maio de 2022, conforme planilha demonstrativa abaixo, tendo como importe o valor de R\$ 55.850,00 (cinquenta e cinco mil e oitocentos e cinquenta reais), passando o objeto total contratado no valor de R\$ 68.970,00 (sessenta e oito e novecentos e setenta reais).

Lote	Item	Produto	Marca	UN	Quant	Preço	Preço total
01	01	Reservatório de agua em Polietileno 500L	FORTLEV	UN	10	272,00	2.720,00
01	02	Tubos soldável em PVC para água 20MM (6 metros)	KRONA	PÇ	400	17,70	7.080,00
01	04	Tubos soldável em PVC para água 50MM (6 metros)	KRONA	PÇ	40	83,00	3.320,00
TOTAL 13.120,00							

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica alterada a Cláusula Segunda (do Valor), em virtude do acréscimo ao item constante na Cláusula Primeira (do objeto), passando o valor total contratado na importância R\$ 68.970,00 (sessenta e oito e novecentos e setenta reais).

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições estipuladas no contrato original, e não alteradas por este instrumento.

E, para validade do que pelas partes foi pactuado, firma-se este instrumento em duas vias de igual teor e forma.

LUIZ CARLOS BONI

Prefeito Municipal

ARI FRANKEN

Chiquinho Materiais De Construção LTDA – EPP.

Testemunhas:

EDERSON ALTINO KOBS

RG nº 7.392.781-7 /PR

CARLA FÁTIMA MOMBACH STURM

RG nº 6.772.151-9/PR

Publicado por:
Carla Fátima Mombach Sturm
Código Identificador:92E4CB86

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 23/03/2023. Edição 2736
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/amp/>



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 228/2022, EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 062/2022, CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE PLANALTO E CHIQUINHO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA – EPP.

Aos vinte e dois dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e três, o **MUNICÍPIO DE PLANALTO**, neste ato representado pelo seu Prefeito, **Sr. LUIZ CARLOS BONI** e **CHIQUINHO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP**, neste ato representado por seu Administrador **Sr. ARI FRANKEN**, resolvem em comum acordo aditar o contrato administrativo nº 228/2022, firmado entre as partes em data de 17 de agosto de 2022, cujo objeto é a contratação de empresa visando a aquisição de materiais de construção para atender as necessidades das Secretarias Municipais deste município de Planalto-PR, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Em virtude do mútuo acordo entre as partes, fica acrescida a quantidade ao item constante na cláusula Primeira, (do objeto contrato), totalizando a importância de R\$ 19.099,30 (dezenove mil, noventa e nove reais e trinta centavos), pertinente ao Contrato Administrativo nº 228/2022, celebrado entre as partes em data de 17 de agosto de 2022, conforme planilha demonstrativa abaixo, tendo como importe o valor de R\$ 76.687,80 (setenta e seis mil, seiscentos e oitenta e sete reais e oitenta centavos), passando o objeto total contratado no valor de R\$ 95.787,10 (noventa e cinco mil, setecentos e oitenta e sete reais e dez centavos).

Lote	Item	Produto	Marca	UN	Quant	Preço	Preço total
01	12	Argamassa AC-1 com 20 kg	HIPPER MASSA	UN	50	15,00	750,00
01	13	Argamassa AC-2 com 20 kg	HIPPER MASSA	UN	100	24,55	2.455,00
01	14	Argamassa AC-3 com 20 kg	HIPPER MASSA	UN	20	28,40	568,00
01	19	Barrica de textura arenosa branca lisa 25 kg	GRAFICAL	UN	50	80,00	4.000,00
01	20	Barrica de textura grafiato branca 25 kg	GRAFICAL	UN	15	80,00	1.200,00
01	50	Conjunto Lavatório pia e	LOGASA	UN	05	170,00	850,00

[Handwritten signatures and initials in blue ink, including 'Boni' and '30N']



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

		coluna em porcelana cor branca					
01	85	Isolador roldana em porcelana 72x72 mm	MECTRONI C	UN	10	8,90	89,00
01	97	Linha de nylon monofilamento 0,80mm, rolo de 100mts	EKILOW	RL	10	11,55	115,50
01	102	Lona preta 150 micras com 8 metros de largura	DISMA	M	150	17,20	2.580,00
01	154	Selador acrílico pigmentado 18 litros	METALATE X	UN	10	139,00	1.390,00
01	155	Selador acrílico pigmentado 3,6 litros	METALATE X	UN	05	46,50	232,50
01	169	Tijolo maciço 5,5x11x24	PASQUALI	UN	1000	3,25	3.250,00
01	174	Torneira boia para caixa 20cm de comprimento entrada de 1/2"	KRONA	UN	20	16,30	326,00
01	175	Torneira boia para caixa 25cm de comprimento entrada de 3/4"	KRONA	UN	20	16,40	328,00
01	176	Torneira boia vazão total "1"	KRONA	UN	03	21,60	64,80

Arlo

30/11/22

[Signature]



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

		em PVC					
01	177	Tubo de embutir p/caixa descarga	BLUKIT	UN	10	26,00	260,00
01	180	Veda calha 280GR	POLIPLAS	UN	30	21,35	640,50
TOTAL							19.099,30

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica alterada a Cláusula Segunda (do Valor), em virtude do acréscimo ao item constante na Cláusula Primeira (do objeto), passando o valor total contratado na importância R\$ 95.787,10 (noventa e cinco mil, setecentos e oitenta e sete reais e dez centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições estipuladas no contrato original, e não alteradas por este instrumento.

E, para validade do que pelas partes foi pactuado, firma-se este instrumento em duas vias de igual teor e forma.

Luiz C. Boni
LUIZ CARLOS BONI
Prefeito Municipal

Ari Franken
ARI FRANKEN

Chiquinho Materiais De Construção Ltda - EPP.

Testemunhas:

[Signature]
EDERSON ALTINO KOBS
RG nº 7.392.781-7 / PR

[Signature]
CARLA FÁTIMA MOMBACH STURM
RG nº 6.772.151-9/PR

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

LICITAÇÃO
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 228/2022

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 228/2022, EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 062/2022, CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE PLANALTO E CHIQUINHO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA – EPP.

Aos vinte e dois dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e três, o MUNICÍPIO DE PLANALTO, neste ato representado pelo seu Prefeito, Sr. LUIZ CARLOS BONI e CHIQUINHO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA – EPP, neste ato representado por seu Administrador Sr. ARI FRANKEN, resolvem em comum acordo aditar o contrato administrativo nº 228/2022, firmado entre as partes em data de 17 de agosto de 2022, cujo objeto é a contratação de empresa visando a aquisição de materiais de construção para atender as necessidades das Secretarias Municipais deste município de Planalto-PR, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Em virtude do mútuo acordo entre as partes, fica acrescida a quantidade ao item constante na cláusula Primeira, (do objeto contrato), totalizando a importância de R\$ 19.099,30 (dezenove mil, noventa e nove reais e trinta centavos), pertinente ao Contrato Administrativo nº 228/2022, celebrado entre as partes em data de 17 de agosto de 2022, conforme planilha demonstrativa abaixo, tendo como importe o valor de R\$ 76.687,80 (setenta e seis mil, seiscentos e oitenta e sete reais e oitenta centavos), passando o objeto total contratado no valor de R\$ 95.787,10 (noventa e cinco mil, setecentos e oitenta e sete reais e dez centavos).

Lote	Item	Produto	Marca	UN	Quant	Preço	Preço total
01	12	Argamassa AC-1 com 20 kg	HIPPER MASSA	UN	50	15,00	750,00
01	13	Argamassa AC-2 com 20 kg	HIPPER MASSA	UN	100	24,55	2.455,00
01	14	Argamassa AC-3 com 20 kg	HIPPER MASSA	UN	20	28,40	568,00
01	19	Barrica de textura arenosa branca lisa 25 kg	GRAFICAL	UN	50	80,00	4.000,00
01	20	Barrica de textura grafiato branca 25 kg	GRAFICAL	UN	15	80,00	1.200,00
01	50	Conjunto Lavatório pia e coluna em porcelana cor branca	LOGASA	UN	05	170,00	850,00
01	85	Isolador roldana em porcelana 72x72 mm	MECTRONIC	UN	10	8,90	89,00
01	97	Linha de nylon monofilamento 0,80mm, rolo de 100mts	EKILOW	RL	10	11,55	115,50
01	102	Lona preta 150 micras com 8 metros de largura	DISMA	M	150	17,20	2.580,00
01	154	Selador acrílico pigmentado 18 litros	METALATEX	UN	10	139,00	1.390,00
01	155	Selador acrílico pigmentado 3,6 litros	METALATEX	UN	05	46,50	232,50
01	169	Tijolo maciço 5,5x11x24	PASQUALI	UN	1000	3,25	3.250,00
01	174	Torneira boia para caixa 20cm de comprimento entrada de 1/2"	KRONA	UN	20	16,30	326,00
01	175	Torneira boia para caixa 25cm de comprimento entrada de 3/4"	KRONA	UN	20	16,40	328,00
01	176	Torneira boia vazão total "1" em PVC	KRONA	UN	03	21,60	64,80
01	177	Tubo de embutir p/caixa descarga	BLUKIT	UN	10	26,00	260,00
01	180	Veda calha 280GR	POLIPLAS	UN	30	21,35	640,50
TOTAL							19.099,30

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica alterada a Cláusula Segunda (do Valor), em virtude do acréscimo ao item constante na Cláusula Primeira (do objeto), passando o valor total contratado na importância R\$ 95.787,10 (noventa e cinco mil, setecentos e oitenta e sete reais e dez centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições estipuladas no contrato original, e não alteradas por este instrumento.

E, para validade do que pelas partes foi pactuado, firma-se este instrumento em duas vias de igual teor e forma.

LUIZ CARLOS BONI
Prefeito Municipal

ARI FRANKEN
Chiquinho Materiais De Construção LTDA – EPP.

Testemunhas:

EDERSON ALTINO KOBES CARLA
RG nº 7.392.781-7 /PR

FÁTIMA MOMBACH STURM

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 23/03/2023. Edição 2736
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/amp/>